Disponibilizado: 17/06/2025 17:59:33 Publicado: 18/06/2025 00:00:00

Diário nº 114/2025, 17 de junho de 2025.
*** Iniciado: 17/06/2025 08:14:32 ***

contPageBreak
Página 161/174

(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 14418, datada de 17 de junho de 2025.)

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH

EDITAL DE INTIMAÇÃO ADH/PI Nº 59/2025

A Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí- ADH-PI, no uso de suas atribuições legais, por
meio do presente Edital, intima o Sr. Francimar Alves de Araújo  para querendo, no prazo de 15
(quinze) dias, contestar ou impugnar a modificação da titularidade do contrato nº 778113001063-0
para o nome do Sr. Luís da Costa Barbosa e sua esposa Maria de Lourdes Tavares de Sousa., para,
querendo,  impugnarem, no prazo de 15 (quinze)  dias,  os  pedidos de alteração de titularidade
contratual formulado pelo(s) atuai(s) ocupante(s) do(s) imóvel(eis), tendo em vista a apresentação de
documentos junto a esta autarquia que indicam a transferência, pelo mutuário cadastrado junto ao
Banco de Dados da ADH-PI, do respectivo direito aquisição da unidade imobiliária sem a devida
atualização cadastral.

A ausência de manifestação acarretará a presunção de regularidade da transferência de direito e de
consentimento do titular original do contrato e todos os seus sucessores, respondendo o novo titular
por todos os débitos eventualmente existentes e vinculados à respectiva unidade habitacional.

As  impugnações  poderão  ser  protocoladas  via  e-mail  protocolo@adh.pi.gov.br  e  deverão  estar
acompanhadas, obrigatoriamente, dos documentos pessoais do impugnante. O presente Edital será
publicado no Diário Oficial do Estado e disponibilizado no site www.adh.pi.gov.br. Referente ao
Processo SEI Nº. 00118.000721/2025-69.

Teresina - PI, 17 de Junho de 2025.

(assinado eletronicamente)

IGOR LEONAM PINHEIRO NERI

Diretor-Geral ADH-PI

(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 14446, datada de 17 de junho de 2025.)

  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

EXTRATO DE EDITAL Nº 01 do Pregão Nº 09/2025/SEAD
Nº do processo SEI 00017.002029/2024-22
Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico
Critério de Julgamento Menor Preço

Disponibilizado: 17/06/2025 17:59:33 Publicado: 18/06/2025 00:00:00

Diário nº 114/2025, 17 de junho de 2025.
*** Iniciado: 17/06/2025 08:14:32 ***

contPageBreak
Página 162/174

Identificação do órgão
licitante: nome do
órgão/entidade pública
estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da
licitação

Registro de Preços para contratação de empresa especializada na
prestação de serviços  de locação de mão de obra em regime de
dedicação  exclusiva,  de  natureza  não  continuada,  de  agentes  de
voto  para  auxiliar  na  fase  de  votação  do  OPA 2025-2026,  a  ser
realizada  nos  municípios  de  Teresina,  Parnaíba,  Picos,  Piripiri  e
Floriano, todos localizados no Estado do Piauí.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral
do edital

•
SITE SEAD: https://centraldecompras.pi.gov.br/
•
SITE TCE/PI: https://www.tce.pi.gov.br/
•
Sistema SEI PIAUÍ https://centraldecompras.pi.gov.br/ - Aba
"Acesso a Informação" - "consulta SEI"
•
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).
•
SITE DO PNCP: Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
(www.gov.br)

Data da sessão pública
de abertura

Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 08/07/2025
Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF

Valor global estimado R$ 442.283,53 (quatrocentos e quarenta e dois mil duzentos e oitenta
e três reais e cinquenta e três centavos)

Dotação orçamentária ***
Fonte de recursos ***
Natureza da despesa ***
Nº Nota de Reserva no
SIAFE ***

Teresina - PI

(documento datado e assinado eletronicamente).

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 427/GAB/SEAD

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO (A) E EQUIPE
DE APOIO PARA A CONDUÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,
MODALIDADE  PREGÃO,  SOB  A  FORMA  ELETRÔNICA,  DEFINE